dñs omnib⁹ inuocantib⁹ eum. **zē.** **Sap.** vij. **Inuocauit** et venit in me spirit⁹ sapie. **Cassiodor⁹** sup psal. **Oratio** p̄seuerans cor abstrahit a terrenis: mundat a vicij⁹: subleuat ad celestia: reddit capax et dignus ad sp̄alia bona accipiēda. **Hec** ille. **Sicut** itaq̄ aliq̄s libenter declinat ad hospitium in q̄ se desiderari aduentū suū sic sp̄s sanct⁹ libet̄ ad eos venit q̄ eius aduentum corde desiderat et cū deuotis oꝝionib⁹ eū inuitat sicut sp̄sa sp̄sū. **Cañ** v. **Veniat** dilect⁹ me⁹ i hor. su. **Iuxta** qd̄ etiā **Sap.** v. of. **Preoccupat** eos q̄ se cōp̄piscūt. **Sunt** at̄ tria p̄cipue nob̄ p̄siderāda: **zē** attrēta p̄sideratio nob̄ ingerere p̄ desiderū serues ad receptionē sp̄s sancti. **Primū** ē tati hospitis incōp̄hensibilis sublimitas. **Frē.** in homel. **Pensate** frēs charissimi q̄nta sit ista solēntas: h̄re i cordis hospicio aduentū dei. **Aug.** **Q̄** felix ē aia illa q̄ ita vitā suā gubernare studet auxiliāte deo q̄ deū hospite⁹ et inhabitatorem mereat accipere. **Secūm** est ipsius sp̄s sancti inexplicabilis suauitas. **Sap.** xij. **Q̄** bonus q̄ suavis est dñe spiritus tuus in nobis. **Ecl.** xxxij. **Sp̄s** meus super mel dulcis. **Adēo** profecto dulcis q̄ in cōparatiōe tāte dulcedinis omis carnalis dulcedo amaritudo est. **Aug.** **Iuxta** to spiritu desipit ois caro. **Hec** ille. **Ued** re sp̄s sanct⁹ tāta suauitatē hūano cordi ingerit q̄ totū mūdū d̄spere fac. **Ber.** **Quid** nō tēperabit dulcedo illa q̄ mōtū q̄q̄ dulcissimā facit: q̄ resistere pōt asperitas vnctōni illi. **Hec** ille. **Rich.** de serō vitore. **Quod** ē cor tā durū vel lapideū qd̄ dina p̄ntia sua benignitate nō emolliat et sua dulcedine nō alliciat. **Hec** ille. **Tertū** n̄ra miserabilis necessitas. **Nō** em̄ possum⁹ ex nob̄ ipsis sine sp̄s ad h̄ritudī nē p̄tingere: qd̄ declarat b̄tus **Thō.** ij. ij. q. lxxvij. q̄ in ordine ad finē vltimū supnaturalē nō sufficit ip̄a rōnis motio: n̄i de⁹ sup assit instinet⁹ et motio. **ff.** sm̄ illd. **Ro.** vij. **Qui** sp̄s dei agunt h̄i filij dei sunt: q̄ si filij et heredes. **Et** p̄s. **Sp̄s** tuus bonus deducet me in terram rectam. **Idē** ē in hereditatem beatorum. **Item** necessarius est nobis spiritus sanctus ne in nobis habitet spiritus malignus: qui crudelis

Ber. pro festo Pent. De myste.

est et non miserebit: vt dicitur Hierem. vij. Desiderare igitur maxime debemus receptionem spiritus sancti: cuius videri nunc digni esse possumus nisi feruentur desideremus et in genti desiderio humiliter oratio postulemus. Aug. Tota vita boni christianis scilicet desiderando capax eris. Hec ille. In apostoli multum feruent desiderauerunt et deuotissimi me oratio petierunt antequam reciperent. Iohannes et tandem in plenitudine magna receperunt: quod sicut dicitur Luc. xij. Pater vester celestis dabit spiritum bonum petentibus se. Sic itaque dicitur est triplici desiderio personalis dispositiua ad spiritus sancti receptionem. **S**ecunda est desiderium loci in quo erant discipuli quando supra eos descendit spiritus sanctus. Erant enim in hierusalem in monte sion et in superioribus cenaculis: ascenderunt enim ad superiora: vt dicitur Act. i. Per hec autem tria intelliguntur tres desideria dispositiua ad receptionem spiritus sancti. **P**rima est cordis detentio seu pacificatio: quod per hierusalem intelligitur: quod hierusalem interpretatur visio pacis. Esa. lxxv. Super quem requiescit spiritus meus nisi super humiles et cetera. **P**s. In pace factus est locus eius. In Ioh. xx. dominus primo obrulit pacem discipulis dicens. Pax vobis. Deinde insufflauit dicens. Accipite spiritum sanctum. **J**uxta quod etiam dicitur. Cor. vi. Pacem habete et dominus pacis et dilectionis erit vobiscum. **H**ec ibi. Non potest esse spiritus sanctus in hominibus impijs: quod sicut dicitur Esa. lvij. Non est pax impijs. Job. ix. Quis enim est (scilicet deo) restitit et pacem habuit. Sic. Peruersa mens vni se contra suum erigit auctorem inde se in semetipsum fundit: habere ergo pacem resistit non potest: quod dum superbia perfusio sequitur quod stulte per culpam generat: in agendis pena mirabiliter ordinatur. **H**ec ille. Patet itaque quomodo peccator pacem habere non potest: Nam quomodo pacem haberet qui gladium portat in corde: qui inter orationes blasphemat: qui gladium domine vitiole vibratum videt super se et horrendam foueam infernalis ignis et sulphure succensam inferi paratam ipsi in misericordia ab omni peccato si vis spiritum sanctum recipere. Greg. in omel. Tergat sordes prauis operibus quod deo parat domum metis. Ber. Spiritus sanctus operatur sordes nec habitare potest in corde subdito peccatis. Amb. super Luca. In corde mundo: scilicet bona: et fide non facta habitat deus.

Secunda desiderio signata per locum est celestium speculatio seu contemplatiua desideratio quod ad intellectum. Et hoc intelligitur per sion: quod speculatio vel speculatio interpretatur. Glofa. Qui spiritus sanctum desiderat: carnis suae domicilium mentis contemplatione transcedat. **P**s. Elegit dominus sion: elegit eam in habitationem suam. Et sequitur verbum domini. Hec reges mea in seculum seculi hic habitabo etc. **T**ertia desiderio est superiorum desideratiua affectio: quod intelligitur quod apostoli sursum ascenderunt. Sursum quippe ascendimus per affectionem et desiderium voluntatis. Iohannes Iohannes. clamabat dominus. Si quis sitit veniat ad me et bibet. Nota bene. Si quis sitit. desiderat: quod desiderium pregrit ad recipientium aquam vite quod est gratia spiritus sancti: veniat. scilicet ad me per affectionem et deuotionem voluntatis ascendendo: et bibat. scilicet aqua de fonte vite. **Q**ui ergo vult habere spiritum sanctum debet omnino affectum habere ad deum eleuatum: et ab omni cupiditate mundana et carnali voluptate segregatum et abstractum. Bern. in epistola. Qui carnis voluptatibus patitur: eternam deliciarum epulis indignus habet. **I**dem. Non ignis et aqua simul esse possunt: nec spirituales et carnales deliciae in eodem non se participant. Ideo dicitur. viij. Absit tibi penuria: et deus tibi manna. **H**ec ibi. Cum itaque delectationes extraneas viceris homo: dabit ei dulcedo spiritus sancti. **A**post. ij. Vincetis dabo manna absconditum. Patet itaque tres desideria quod sumuntur ex parte loci. **T**ertia est conditio temporalis: vbi desideranda est desiderio: pijs in quibus nullus est spiritus sanctus super apostolos. **D**iffusus est enim dum implerentur dies Pentecostes. vt dicitur Act. ij. die quinquagesima a resurrectione. Et hoc ad signandum quod nulli datur. nisi qui in eo implet peccatorum remissio: obsequia legis affectio: et eterne remunerationis speratiua expectatio. **H**ec enim tria sunt a spiritus sancto. **P**rimo itaque per illa desideria temporalis significatur quomodo a peccatorum remissio. **I**n glo. Iohannes in quinquagesimo datur est. scilicet quod indulgentia fiebat in iubilato: per spiritum sanctum peccata remittuntur. Et sequitur in glo. In spuali iubileo rei soluitur: debita dimittuntur: sicut homines peccatorum veniunt ad iugum futurum liberantur. **H**ec gl. Rei in quibus moribus liberantur. **R**o. vij. Lex spiritus sancti in nobis liberabit me a leg. peccati mortis. **H**ec ille. **D**ebita peccatorum dimittuntur quod caritas operum multitudinis